
                                     北海道えりも高等学校 

 

  

年度初めのご挨拶                   北海道えりも高等学校長 木村 嘉延 

４月に校長として着任いたしました、木村と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

えりも町のみなさまには、日頃から本校の教育活動の推進に、ご理解とご支援をいただいておりますこと

を、心からお礼申し上げます。 

さて、４月７日（金）午前に着任式・始業式を行い、午後からは第 37回入学式を挙行し、新たに 27名の

生徒を迎え、新年度をスタートさせることとなりました。式には、えりも町長大西正紀様、えりも町教育委

員会教育長川上松美様、えりも町議会議長石川昭彦様、ＰＴＡ会長中野公浩様のご臨席を賜り、誠にありが

とうございました。 

４月 11 日（火）には体育館にて対面式をおこない、生徒会の生徒が中心となって本校の活動について  

１年生に紹介いたしました。緊張や戸惑いの中、これから高校生活を送っていく１年生のみなさんには、そ

れぞれの目標や夢を実現するために、えりも町や本校の教育資源を大いに活用して、努力してもらいたいと

思っています。高校生活が充実したものとなるよう教職員一同応援しております。 

最後に、本校教職員は一丸となって日々の教育活動を行っております。えりも町のみなさまには、今後と

も本校の教育活動へのご理解とご支援をいただきますようお願いいたします。 

  

第37回入学式 

４月７日（金）に第37回入学式が挙行され、27名の新入生が入学しました。新入生全員がこれからの３

年間、様々な経験を通して心身共に成長することを期待しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１号 

幌泉郡えりも町字新浜 208番地の 2  01466-2-2405  WEB アドレス http://erimo-highschool.sakura.ne.jp/nc3/ 

令和５年４月発行 



 ～１学年より～ 

１学年主任・Ａ組担任を務めます久保

優太と申します。他校と比べると少ない

１学年27名という人数ではありますが、

「生徒１人１人と関わる時間をより多く

持つことができる」というえりも高校の

強みを生かしてサポートしてまいります。至らぬ点も

あるかと思いますが学年団一同真摯に取り組んでまい

りますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

このたび、１年Ｂ組の担任を受け持

つことになりました、佐藤実和子と申

します。えりも高校を選んで良かった

と感じられるにように毎日の学校生活

をはじめ、授業や学校行事、部活動な

ど様々な面でのサポートを行っていきたいと考えています。また、生徒一人一人に寄り添いながら、良き

相談役となり、それぞれの夢を実現できるように努力していきます。初めての担任で至らないところが

多々あると思いますが、生徒のために精一杯頑張りますので、よろしくお願いいたします。 

 
対面式 ４月11日（火）に対面式を行いました。部活動紹介や生徒会執行部による教員紹介、２学年に

よるえりも町伝統芸能駒踊りの披露を通して、新入生を歓迎しました。 

 

 

 

 

〇えりも高校ホームページをご覧ください。行事の様子など学校での活動を随時配信してまいります。ま

た、行事予定の変更、延期、中止や臨時に連絡がある場合があります。最新の情報は、ホームページからご

確認いただけます。本校ホームページは右のＱＲコードからご覧いただけます。  

〇 学校における働き方改革における電話連絡のお願い ※道立高等学校に準じて 
北海道は、全国的な話題となっている学校における働き方改革の取組を行っております。本校においてもその

一環として勤務時間外の電話対応について、次のような取組をさせて頂くので、ご理解とご協力をお願い申し上

げます。本校への次の時間帯における電話は、できるだけ控えていただくよう保護者等の皆様にお願いいたしま

す。万が一、生徒の生命や安全に関わる重大事態の場合は、第一に警察・救急等、併せまして学校への連絡をお

願いいたします。お子様の欠席等につきましては、８時00分以降に学校へ連絡をお願いいたします。   

＜勤務時間外となりできるだけ電話を控えていただきたい時間帯＞ 

(1) 平日 16時45分～翌朝８時00分  (2) 休業日 終日 ※土、日、祝祭日、学校閉庁日等   

木村　嘉延 校長 余市紅志高校より

山田　康太 （国語科） 釧路北陽高校より

長谷川　楓 （保健体育科） 新採用

玉城　豪之 （数学科） 帯広農業高校より

土屋　葉月 （地歴公民科） 北星学園大学付属高校より

転入者の紹介

年 組 担任 副担任 学年付

Ａ 久保　優太 長谷川　楓

Ｂ 佐藤実和子 仲村　翔太

Ａ 真保　将司 高野　春希

Ｂ 佐々木信晃 山田　康太

Ａ 福田　博之 土屋　葉月

Ｂ 飯川　大輔 中野　秀泰

令和５年度の校内体制

3

2

1
佐藤真弥子

松本　公輔

林　宏幸

後藤　理紗

倉内　和輝

玉城　豪之


